宁波东方电缆股份有限公司 关于公司 2025 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性 陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 本次 2025 年度日常关联交易预计事项无需提交股东大会审议。
- 日常关联交易对公司的影响: 宁波东方电缆股份有限公司(以下简 称"公司")本次预计日常关联交易是公司正常生产经营所必需,定价公 允、结算时间与方式合理,不存在损害公司及中小股东利益的情形,不会 对关联方形成依赖,不影响公司的独立性,不会对公司的持续经营能力、 盈利能力及资产状况造成重大影响。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

1. 董事会、监事会审议情况

2025年3月25日,公司召开第六届董事会第20次会议,审议通过了 《关于公司 2025 年度日常关联交易预计的议案》,其中与上海福缆海洋 工程有限公司的关联交易,关联董事夏善忠回避表决,8票同意、0票反对、0票弃权;与宁波广缆智慧能源有限公司、XLCC Limited、Xlinks First Limited 的关联交易,9票同意、0票反对、0票弃权。

公司第六届监事会第 14 次会议审议通过了《关于公司 2025 年度日常 关联交易预计的议案》。

2. 独立董事专门会议审议情况

独立董事已于2025年3月25日召开第六届董事会独立董事第三次专门会议,审议通过了《关于公司2025年度日常关联交易预计的议案》。

(二) 本次日常关联交易预计金额和类别

单位:万元

序号	关联方	关联交易类别	2025年度	截止2025年2月	2024年度
			预计金额	28日已发生金额	实际金额
1	上海福缆海	向关联方采购 施工服务	5000.00	194. 88	3304. 85
	洋工程有限				
	公司				
2	宁波广缆智	向关联方采购 电费	1200. 00	91. 41	969. 45
	慧能源有限				
	公司				
3	XLCC	向关联方提供 技术服务	300.00	2. 71	109. 67
	Limited				

4	Xlinks	向关联方提供 技术服务	3500.00	0.00	0.00
	First				
	Limited				

二、关联方介绍和关联关系

- (一) 上海福缆海洋工程有限公司
- 1. 关联方的基本情况

公司类型: 其他有限责任公司

法定代表人: 胡广

注册资本: 6800万元

主要股东:上海爱缆海洋工程有限公司、宁波海缆研究院工程有限公司、上海众赢海洋工程技术有限公司

成立日期: 2020年11月18日

主营业务:许可项目:各类工程建设活动;建设工程设计。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:从事海洋科技、建筑工程科技领域内的技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;海洋工程装备研发;建筑工程机械与设备租赁;国际船舶管理业务;特种设备出租;海洋环境服务;海洋工程关键配套系统开发;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);海洋服务;国际船舶代理;工程管理服务;海洋气象服务;国内船舶代理;软件开发;技术进出口;货物进出口;海洋工程装备销售;海洋能系统与设备销售;海洋水质与生态环境监测仪器

设备销售;海洋能发电机组销售;海洋环境监测与探测装备销售;电子产品销售;金属制品销售;船舶销售;机械设备销售;软件销售;五金产品批发;五金产品零售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

注册地址:中国(上海)自由贸易试验区临港新片区新杨公路860号10 幢

2. 关联关系说明

公司全资子公司宁波海缆研究院工程有限公司持有上海福缆海洋工程有限公司45%股份。

(二) 宁波广缆智慧能源有限公司

1. 关联方的基本情况

公司类型:有限责任公司(港澳台投资、非独资)

法定代表人: 王晶

注册资本: 2145万元

主要股东:中广核新能源投资(深圳)有限公司、宁波东方电缆股份有限公司

成立日期: 2022年4月8日

主营业务:许可项目:发电业务、输电业务、供(配)电业务;输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验;供电业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。一般项目:智能输配电及控制设备销售;太阳能发电技术服务;风力发电技术服务;储能技术服务;电动汽车充电基础设施运营(除依法须经批准

的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动)。

注册地址:浙江省宁波市北仑区郭巨街道路亭村菜场路221号1幢3号楼205室

2. 关联关系说明

公司持有宁波广缆智慧能源有限公司49%股份。

(≡) XLCC Limited

1. 关联方的基本情况

注册号: 13057883

主营业务: 离岸电网运营商、公用事业公司以及离岸风电开发商和运营商, 开展HVDC(高压直流)电缆的生产、供应及安装业务。

注册地址: Kingfisher House, Radford Way, Billericay, Essex, United Kingdom, CM12 OEQ

2. 关联关系说明

公司持有XLCC Limited 3.91%股份

(四) Xlinks First Limited

1. 关联方的基本情况

注册号: 13604828

主营业务: 可再生能源电力生产, 远程输送能源, 提供可再生能源解 决方案。

注册地址: Kingfisher House, Radford Way, Billericay, Essex, UnitedKingdom, CM12 OEQ

2. 关联关系说明

公司持有Xlinks First Limited 2.23%股份。

三、定价政策

关联交易的定价将遵循公平合理的原则,以市场公允价格为基础,且 原则上不偏离独立第三方的价格或收费标准,任何一方不得利用关联交易 损害另一方的利益。

四、关联交易的目的和对本公司的影响

公司及子公司与上述关联企业之间的关联交易,能充分利用关联方拥有的资源和优势为公司的生产经营服务,实现资源合理配置,定价模式符合诚实、信用、公平公正的原则,不存在损害公司和其他股东利益的情形,上述交易不影响本公司独立性,公司的主要业务不会因此类交易而对关联人形成依赖。

五、备查文件

- 1、公司第六届董事会第20次会议决议;
- 2、公司第六届董事会独立董事专门会议第三次会议决议。特此公告。

宁波东方电缆股份有限公司董事会 二〇二五年三月二十七日